
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_15.10.2018              Енакиево        № 686 

 
 
 
 
 
 
 
О регулировании торговой деятельности,  
общественного питания и бытового  
обслуживания населения  
территориальными органами 
администрации города Енакиево  

 
На основании статей 7, 28 Закона Донецкой Народной Республики «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности, сферы общественного питания и 
бытового обслуживания населения», в соответствии с Приказом Министерства 
промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 14.05.2018 № 65 «Об 
утверждении Порядка выдачи согласований субъектам хозяйствования на право организации 
торговой деятельности, общественного питания и бытового обслуживания населения», 
руководствуясь пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью 
обеспечения соблюдения требований действующего законодательства на административной 
территории города Енакиево                      
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Главе администрации города Углегорска, главе администрации города 
Юнокоммунаровска, главе Карло-Марксовской поселковой администрации, главе 
Корсунской поселковой администрации, главе Булавинской поселковой администрации, 
главе Ольховатской поселковой администрации организовать работу по информированию 
субъектов хозяйствования, осуществляющих деятельность в сфере торговли, общественного 
питания и бытовых услуг населения, об обязательном получении в администрации города 
Енакиево согласования на право организации торговой деятельности, общественного 
питания и бытового обслуживания населения в соответствии с действующим 
законодательством. 
 

2. Главе администрации города Углегорска, главе администрации города 
Юнокоммунаровска: 
 
 2.2. Информировать администрацию города Енакиево о фактах нарушений норм 
действующего законодательства в сфере торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания населения. 

 
    

Срок: незамедлительно  



2 
 

2.3. Предоставлять в отдел торговли и агропромышленного комплекса 
администрации города Енакиево информацию о привлечении к административной 
ответственности лиц, допустивших правонарушения в сфере торговли, общественного 
питания и бытового обслуживания населения на подведомственной территории. 

 
Срок: до 1 числа, ежемесячно  

 
2.4.  Рекомендовать при проведении проверок по вопросу соблюдения требований 

действующего законодательства в сфере торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания населения привлекать специалистов профильных структурных подразделений 
администрации города Енакиево. 
 

3.  Возложить ответственность за соблюдение требований настоящего 
распоряжения на главу администрации города Углегорска, главу администрации города 
Юнокоммунаровска, главу Карло-Марксовской поселковой администрации, главу 
Корсунской поселковой администрации, главу Булавинской поселковой администрации, 
главу Ольховатской поселковой администрации  
 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

5. Начальнику отдела торговли и агропромышленного комплекса администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево. 
 

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации города Енакиево.                                                                                                         
 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево                


